PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
CONSOLIDAÇÃO GERAL
BAHIA
13.752.993/0001-08
Decreto  Nº 0000053/2020
DEZEMBRO / 2020

DECRETO Nº 0000053/2020, 01 de dezembro de 2020

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 2.345.000,00
(dois milhões trezentos e quarenta e cinco mil  reais), para os
fins que se especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas
0300 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS

2.001 - ENCARGOS ESPECIAIS  PASEP. SENTENÇAS E DIVIDA PÚBLICA

46907100000 - Principal da Dívida Contratual Resgatado 24.000,00010000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 24.000,00
2.008 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.000,00010000Fonte:
33717000000 - Rateio pela Participação em Consórcio Público 4.000,00010000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50,00914200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 11.050,00
Total da Unidade 35.050,00
0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.022 - PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR

33903000000 - Material de Consumo 16.000,00720400Fonte:
Total do Projeto/Atividade 16.000,00
2.035 - DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.261.000,00721800Fonte:
Total do Projeto/Atividade 1.261.000,00

Total da Unidade 1.277.000,00
0600 - SECRETARIA DE SAUDE

2.044 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 118.000,00610200Fonte:
33717000000 - Rateio pela Participação em Consórcio Público 18.100,00610200Fonte:
33904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 4.000,00610200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 140.100,00
2.073 - GESTÃO DO ATENDIMENTO AMBULATORIO E HOSPITALAR

33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção 22.600,00091400Fonte:
Total do Projeto/Atividade 22.600,00
2.075 - GESTÃO DO PROG. AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - PACS

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 41.100,00091400Fonte:
Total do Projeto/Atividade 41.100,00
2.091 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 363.200,00091400Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 366.200,00
Total da Unidade 570.000,00
0800 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2.028 - GESTÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.200,00092900Fonte:
Total do Projeto/Atividade 5.200,00
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DOS VINCULOS

33903000000 - Material de Consumo 600,00092900Fonte:
Total do Projeto/Atividade 600,00
2.055 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SENTINELA

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.800,00092900Fonte:
Total do Projeto/Atividade 6.800,00

Total da Unidade 12.600,00
1000 - SECRETARIA DE URBANISMO E INFRA ESTRUTURA

1.030 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS

44905100000 - Obras e Instalações 96.000,00992400Fonte:
Total do Projeto/Atividade 96.000,00
2.037 - MANU. DA SECRETARIA DE URBANIZAÇÃO E INFRA ESTRUTURA

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 69.000,00010000Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 12.400,00010000Fonte:
33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção 39.000,00010000Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.950,00010000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.050,00010000Fonte:

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itororó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AV/HNUVJZMRHLYZQEEZQIA

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
8 - Ano  - Nº 2516

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
CONSOLIDAÇÃO GERAL
BAHIA
13.752.993/0001-08
Decreto  Nº 0000053/2020
DEZEMBRO / 2020

1000 - SECRETARIA DE URBANISMO E INFRA ESTRUTURA

2.037 - MANU. DA SECRETARIA DE URBANIZAÇÃO E INFRA ESTRUTURA

Total do Projeto/Atividade 142.400,00
2.039 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PUBLICA

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 131.000,00010000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 131.000,00
2.050 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE

33903000000 - Material de Consumo 65.100,00010000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 65.100,00
2.064 - MANUTENÇÃO DO CIDE

33903000000 - Material de Consumo 3.000,00911600Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.500,00911600Fonte:

Total do Projeto/Atividade 5.500,00
Total da Unidade 440.000,00
1400 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

2.070 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA

33903000000 - Material de Consumo 10.350,00010000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 10.350,00

Total da Unidade 10.350,00
Total 2.345.000,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal
No. 4.320/64,

Dotações Anuladas
0300 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS

2.008 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO

16.150,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 010000
Total do Projeto/Atividade 16.150,00
1.004 - REAPARELHAMENTO DA SEC. DE PLAN. GESTÃO E FINANÇAS

12.350,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 010000
Total do Projeto/Atividade 12.350,00

Total da Unidade 28.500,00
0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.018 - CONST. AMPL. EREFORMA DE PREDIOS ESCOLARES

700.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 729500
Total do Projeto/Atividade 700.000,00
1.017 - CONST. AMPL. E REFORMA DE CRECHES - ESCOLARES

561.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 729500
Total do Projeto/Atividade 561.000,00
2.012 - ENCARGOS ESPECIAIS - SENTENÇAS E DÍVIDA PÚBLICA

16.000,0046909100000 - Sentenças Judiciais Fonte: 710100
Total do Projeto/Atividade 16.000,00

Total da Unidade 1.277.000,00
0600 - SECRETARIA DE SAUDE

2.044 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE

18.100,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 610200
Total do Projeto/Atividade 18.100,00
2.091 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19

143.600,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 091400
Total do Projeto/Atividade 143.600,00

Total da Unidade 161.700,00
0800 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPEIAL DE ALTA COMPLEXIDADE

600,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita Fonte: 010000
Total do Projeto/Atividade 600,00

Total da Unidade 600,00
1000 - SECRETARIA DE URBANISMO E INFRA ESTRUTURA

1.031 - PLANEJ. URBANO - LOTEAMENTO E CASAS POPULARES

3.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 992400
Total do Projeto/Atividade 3.000,00
2.063 - MANUTENÇÃO DO FEP/ROYALTIES

2.500,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 914200
Total do Projeto/Atividade 2.500,00
2.086 - IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DO SIST. DE SANEAMENTO BÁSICO

49.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 992400
Total do Projeto/Atividade 49.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itororó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AV/HNUVJZMRHLYZQEEZQIA

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

9 - Ano  - Nº 2516

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
CONSOLIDAÇÃO GERAL
BAHIA
13.752.993/0001-08
Decreto  Nº 0000053/2020
DEZEMBRO / 2020

1000 - SECRETARIA DE URBANISMO E INFRA ESTRUTURA

1.009 - URB. E INFRAESTRUTURA DE RUAS E AVENIDAS

3.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 992400
Total do Projeto/Atividade 3.000,00
2.050 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE

3.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 010000
Total do Projeto/Atividade 3.000,00

Total da Unidade 60.500,00
1500 - SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

2.087 - MANUTENÇÃO DA ESCOLA DE MÚSICA

4.700,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 010000
Total do Projeto/Atividade 4.700,00

Total da Unidade 4.700,00
0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.045 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

343.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 721900
469.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 729500

Total do Projeto/Atividade 812.000,00
Total da Unidade 812.000,00

2.345.000,00Total
Artigo 3º. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4º. - Este Decreto entra em vigor na presente data de sua elaboração, revogadas as disposições em contrário.

ADAUTO OLIVEIRA DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

CPF:031.517.432-34

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itororó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AV/HNUVJZMRHLYZQEEZQIA

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
10 - Ano  - Nº 2516